時間外投げ込み

令 和 ６ 年 ６ 月 ５ 日

報道機関 各位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」の訂正について

令和 6 年 6 月 5 日 17 時に投げ込みでお知らせし、県庁ホームページに公開した「令和５

年青森県人口動態統計（概数）の概況」について、訂正がありますのでお知らせします。

記

１ 訂正内容

   県庁ホームページに掲載した「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」の５ペ

ージの表３について、令和５年の全国順位に一部誤りがありましたので、下記２の表の

とおり訂正します。（投げ込みをした「令和５年青森県人口動態統計（概数）の概況」

（概要版）については、訂正はありません。）

２ 訂正後の表

  表３ 主な死因別にみた死亡数・死亡率・順位

報道機関用提供資料

担当課・担当者
健康医療福祉政策課

企画政策グループ 中嶋、小野

電話番号
内線 6216、6217

直通 017-734-9277

報道監 健康医療福祉部 工藤次長